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Vracel jsem se nedávno od vnuka z matičky naší Prahy,
bylo to už v podvečer, silnice bez sněhu. Za Lhotou jsem
se rozhlížel, jestli někde z příkopu nevyběhnou srny,
co tam chodí na spadaná jablka. Z pole na mne vykou-
kala jenom torza sněhových zábran a ty na silnici určitě
nevyskočí. Mají co dělat aby stály a udržely se před mír-
ným větříkem. Co mne však zaujalo, byl temný přímo
hrozivý obzor nad brdskými lesy. Asi se něco přižene.
Zdálo se mi o tom ještě v noci, sen ale posléze přešel
do příjemnějších krajin, asi to byly vzpomínky na něja-
kou letní dovolenou. Ležel jsem na lesní mýtině, v koutku
úst stéblo trávy, koukal na mráčky, sluníčko hřálo. Na-
jednou se ozval přibližující se zvuk motoru. Že by odně-
kud přilétl nějaký pošuk na čtyřkolce? Zvuk se blížil
a řítil se přímo na mne. Prudce jsem se posadil a ... pro-
budil se. Seděl jsem na posteli, otevřeným oknem proni-
kal do ložnice zvuk traktoru. Kluci protahují silnice.
Určitě ta hrozivá mračna přinesla lepivé bílé mouchy.
Kouknu z okna a opravdu. Hned mě napadlo, že sněho-
vé zábrany za Panenkou konečně splní svůj účel. Popa-
dají na zem úplně a mne nebudou děsit, že běží srnky.
Děti budou mít radost ze sněhu a my dospělí starost...
ze sněhu. A zmordovaná záda. Však už se chvilku, tak
trochu zimně, záda i klouby ozývají. Dokonce se kvůli
tomu bráním přání své ženy odebrat se do tanečních

kurzů pro dospělé známého tanečního mistra Jirky
Dohnala. Čemu jsem se ale neubránil, byla návštěva
maturitního plesu gymnázia. Tam nás pozvala naše
neteř maturantka a to se musí jít. Vždy� jsme od jejích
rodičů dostali i lístky. Tak jsme se vypravili. Sice jsme
vyjížděli místo na sedmou až někdy před osmou, ale zato
řádně upraveni do společnosti. Ve Lhotě manželka zača-
la hledat darované lístky na ples v kabelce. „Já je asi
nechala doma.“ Jsem občas prudič, ale ovládl jsem se.
Otočil jsem auto a hurá do Obecnice. Doma jsme pro-
hledali všechny místnosti, všechna místa, kde by se lístky
mohly nacházet. Nikde nic. Už jsem měl na jazyku pro-
vokující otázku, zde jsme lístky vůbec měli, ale vzpo-
mněl jsem si, že Eva, než jsme vyjeli, koukala na lístky,
kdy maturák začíná. Provedli jsme ještě jeden pokus
ohledání, i já jsem si musel prohledat kapsy (Eva se
mnou má jisté zkušenosti, že?). Nikde nic. „Tak si kou-
píme v Kulturáku jiné lístky“. Jak řekla, tak jsme udě-
lali. Ples byl docela pěkný, jen ve střevíčkách se na ta-
nečním parketu volejbal prostě hrát nemá. Po návratu
domů jsme odložili společenské oblečení a šli si dát něco
malého na zub. Kde myslíte, že ty ztracené lístky byly?
Jen moje milá žena Evina ví, jak se tam dostaly. Ležely
v ledničce. Chladily se. ☺

bs
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Zápis ze zasedání veřejného zastupitelstva ze dne 16. 12. 2015
1. Přítomno: 13 zastupitelů, omluveni: 2 zastupitelé
2. Volba komisí: Návrhová: p. Urbánek, p. Zima, ověřova-
telé zápisu: p. Petráňová, p. Vohradský – OZ souhlasí
3. Schválení programu: OZ souhlasí s programem
4. Zpráva ověřovatelů z minulého zastupitelstva: p. Strniš-
tě, p. Petráň – bez výhrad
5. Informace starosty:
Most u prodejny COOP – od 15. 12. je most uveden do
předčasného užívání, v dubnu 2016 proběhne kolaudace,
budou provedeny opravy komunikací, výmoly budou zasy-
pány, asfaltovat se bude až na jaře.
Oseč vodovod – jsou hotovy územní souhlasy v souvis-
losti s vodovodními přípojkami
6. Žádost o prodej pozemku: 927/7 – p. R. Novotný – jedná
se o cca 14 m2, jde o vyřešení skutečného stavu, OZ schva-
luje záměr prodeje
7. Prodej pozemku: 969 a 237/2 v k. ú. Obecnice – jednání
bude odloženo, budou svoláni k samostatnému jednání
všichni zájemci o pozemek včetně pana Krotila,OZ bere na
vědomí
8. Rozpočet na rok 2016 – je plánován vyrovnaný rozpočet
na rok 2016, příjmy celkem 13 857 tis. Kč, výdaje 13 857 tis.
Kč. Ve výdajích je počítáno s opravou bytu po p. Tauchma-
novi, s odvodněním pekárny, s úpravou zeleně v parku
a okolo Malého veského rybníka, s nákupem pozemku pod
multifunkčním hřištěm a s nákupem fary. OZ schvaluje
rozpočet na rok 2016
9. Rozpočtový výhled na rok 2017 – 2019
rok 2017 – příjmy 13 950 tis. Kč, výdaje 12 500 tis. Kč –
ve výdajích je plánováno s vybudováním komunikace na
Šachtě ve výši 3 000 tis. Kč
rok 2018 – příjmy 21 000 tis. Kč, výdaje 19 500 tis. Kč –
v příjmech je uvažováno s dotací na rekonstrukci tělocvičny
MZŠ ve výši 7 000 tis. Kč, ve výdajích je uvažováno s inves-
tici na rekonstrukcí tělocvičny MZŠ ve výši 10 000 tis. Kč
rok 2019 – příjmy 18 800 tis. Kč, výdaje 17 500 tis. Kč,
v příjmech je uvažováno s dotací na rekonstrukci fary
ve výši 4 800 tis. Kč, ve výdajích je uvažováno s investicí
na rekonstrukci fary ve výši 8 000 tis. Kč
OZ schvaluje rozpočtový výhled na rok 2017 – 2019
10. Informace o přijatých rozpočtových opatřeních (příloha
na OU), na základě pověření OZ přijala rada rozpočtové
opatření č. 12/2015, OZ bere na vědomí
11. Projednání žádosti o dotaci
Český svaz včelařů Příbram – 1000,- Kč, OZ souhlasí s do-
tací
Babybox – výměna babyboxu v Příbram – 1000,- Kč, OZ
souhlasí s dotací
Klub stomiků Příbram – 2000,– Kč, OZ souhlasí s dotací
Slavoj Bečánov – florbal – dotaci nelze poskytnout (důvo-
dem je to, že organizace oficiálně neexistuje)
12. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti s ČEZ Distribuce, jedná se o přípojku elektřiny u p.
Rydrycha, přípojka jde po pozemku obce, za zřízení věcné-
ho břemene obdrží obec 5000,- Kč, OZ souhlasí se schvále-
ním smlouvy
13. Diskuze: Budou rozneseny dárkové vánoční balíčky
pro starší občany. OZ bylo informováno o vánočním setká-
ní se seniory, které se konalo ve spolkovém domě.
Rekonstrukce budovy skladu – bylo zadáno zpracování
projektu na úpravu budovy skladu (stodoly) u Spolkového
domu – dole by byl sklad obce, nahoře ubytovací prostory,
odhad cca 14 mil. Kč, – statika, nový krov, likvidace azbestu,

dle návrhu by mohlo jít o sociální byty i ubytovnu, obec se
pokusí o získání dotace. Pokud se ji nepodaří získat, bude-
me budovu postupně opravovat svépomocí.
Zřízení parkoviště pro návštěvníky CHKO Brdy na hřišti
proti prodejně COOP, Slavoj Obecnice proti nemá žádné
námitky.
Kácení stromů na Pahorku – stromy jsou napadeny kůrov-
cem, je pozván lesní správce obecních lesů ČR k posouzení,
termín provedení do 31. 3. 2016.
Kácení stromů u bytovky čp. 330 se řeší.
Režim průjezdu CHKO Brdy po komunikacích VLS ČR, s. p.
– bude článek ve zpravodaji.
14. Usnesení: OZ souhlasí s předneseným usnesením
(13x pro).
Zapsala: Markéta Švehlová pro OZ upravil bs

VZPOMÍNKA

Dne 3. února 2016 tomu bude

už 5 let, co s námi není

naše milovaná maminka Marie Čápová.

Tento smutný čas vzpomínáme i bratra Zdendu

a babičku Annu Hoškovou.

S úctou a láskou Katka s rodinou

Jubilea v lednu slavili a slaví
Ladislava Soukupová  65 let

Marie Klímová  75 let
Marcela Srchová  50 let
Iveta Záborcová  50 let
Božena Srchová  70 let
Marie Kozárková  65 let

Petr Záborec  50 let

Jubilea v únoru budou slavit
Oldřich Pekárek  80 let

Pavel Kadlec  60 let
Dagmar Prachařová  60 let
Miloslava Hrabáková  80 let
Dagmar Strouhalová  55 let

Marie Bergerová  70 let
Pavel Mališ  60 let

Vojtěch Šlapák  95 let
Stanislav Vinš  70 let

Jiří Lundák  65 let
Emilie Novotná  60 let
Zdenka Vostrá  80 let
Pavel Burian  60 let

Jitka Vyšínová  50 let
Lenka Průšová  55 let

František Steiner  65 let

Přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let
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ZÁKLADNÍ INFORMACE O BRDECH PO ZRUŠENÍ VOJENSKÉHO ÚJEZDU
Změny v Brdech a u Vojenských lesů

Jak jistě všichni občané vědí, od nového roku nastávají
zásadní změny v Brdech – zrušen je Vojenský újezd Brdy
a v jeho hranicích (plus navazující území v jižních Brdech)
je vyhlášena Chráněná krajinná oblast Brdy. Území újez-
du je rozděleno do katastrů sousedních obcí a zároveň
do Středočeského a Plzeňského kraje, přičemž byly větši-
nou respektovány historické hranice jednotlivých obcí.
Obecnice získává do svého katastrálního území podstat-
nou část bývalého prostoru - 4.600 ha, tj. 18% – nejvíc ze
všech okolních obcí! Celkem nyní rozloha katastrálního
území obce činí 4988 ha, což je jeden z největších katastrů
v ČR. Území náležející k obci se táhne zhruba až po Orlov,
Láz, Brdce, Korunu, Jordán a Brda. Zajímavé je, že původ-
ní katastr obce Hvozdec, tzv. Velká Baština, zasahující
od Koruny až po Klobouček a patřící k hořovickému pan-
ství i okresu, již nebyl obnoven a celá tato část byla zahr-
nuta do k.ú. Obecnice.

Důležité je to, že katastrálně sice patří území pod obce,
ale majetkově zůstávají veškeré pozemky na území újez-
du ve vlastnictví státu s právem hospodaření pro Vojen-
ské lesy a statky ČR, s.p. Vojenským lesům se tedy naopak
značně rozrostl majetek, protože od armády převzaly např.
pozemky na cílových plochách, většinu silnic, různé vojen-
ské objekty, a také např. lovecký zámeček Tři Trubky,
zříceninu hradu Valdek atd. Dále je velmi důležité to,
že všechny odpovědné státní orgány trvají na tom, že státní
majetek v bývalém újezdu se v žádném případě nebude roz-
prodávat.

neasanovaného území (vše je označeno v terénu cedulemi)
je vstup pro pěší a cyklisty bez omezení. Vjezd motorovými
vozidly je zakázán včetně komunikace směrem na Zaječov,
která je nyní vedena jako lesní cesta, a na tu je ze zákona
vjezd zakázán (viz sdělení ředitele VLS).

Co se týče lesních správ v Brdech, tak bude obnoveno
rozdělení platné do roku 2009, čili lesní správy Jince, Obec-
nice, Nepomuk, Mirošov a Strašice (v letech 2009 – 2015
byly jen tři lesní správy; LS Obecnice měla na starost
i území Jinec). Vedoucím lesní správy Obecnice je Ing. Vác-
lav Pernegr, jeho zástupcem p. Michal Šíma a zůstávají
čtyři lesní – Ladislav Varvařovský, Tomáš Varvařovský,
Ing. Martin Juráň a Viktor Soukup. Jejich lesnické úseky
zůstávají beze změny.

Na dlouho připravovanou rekonstrukci areálu lesní
správy se již brzy začne soutěžit dodavatel a poté se začne
realizovat. Část objektu by měla přijít k demolici a hlavní
budova by měla projít zásadní přestavbou, přičemž po je-
jím ukončení budou kanceláře lesní správy v 1. patře
a v přízemí bude vybudováno informační středisko VLS.

O dalších změnách Vás budeme aktuálně informovat.
Václav Pernegr

Občané, kteří chtějí požádat o povolení průjezdu
po komunikaci do Zaječova či Neřežína, mohou tak
učinit formou písemné nebo e-mailové žádosti s uve-
dením důvodu a SPZ vozidla, kterou je třeba doru-
čit na adresu:
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Divize Hořovice,
Slavíkova 106, 262 23 Jince, nebo
e-mail: horovice@vls.cz
(pokud k tomu neuvedou pádné důvody (ze zákona), asi jim
nebude vyhověno).

Dále je podstatná skutečnost, že v Jincích zůstává vojen-
ská posádka, která si pro svůj výcvik ponechává tzv.
„Posádkové cvičiště“. To je již nyní vyznačeno cedulemi
zákazu vstupu a nachází se vpravo od silnice Obecnice –
Zaječov až po Bílý Křížek, hájenku Hlínu, Krejčovku,
Ohrazenici, Jince, Slonovec, po hřebeni ke Kloučku a pak
dolů k Drahlínu. Střílet se zde sice již nebude z děl, ale
přesto se vyplatí respektovat zákaz vstupu a nevstupovat
na toto území; výcvik (zejména střelba z ručních zbraní)
bude probíhat velice intenzívně zejména na cílové ploše
Brda a na posádkové střelnici ve Velcí.

Jak je to tedy se vstupem do lesa? Kromě území posádko-
vého cvičiště, bývalých cílových ploch a dosud pyrotechnicky

Valdek

Krejčovka
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBECNICE
Zdravím všechny čtenáře Obecnického zpravodaje
v roce 2016.

Jak bývá zvykem, tak snad i letos se vám budu snažit
sdělit informace o práci vašich hasičů. Svátky a shon ko-
lem Vánoc máme za sebou, já doufám, že všichni ve zdraví
a bez všemožných nehod. Jelikož se v uplynulém měsíci nic
neudálo, přiblížím vám znění vyhlášky o použití požárních
hlásičů.

Vyhláška byla vydána ve sbírce zákonů 29. ledna 2008
pod číslem 23/2008 Sb. Připravilo ji Ministerstvo vnitra
ČR, odbor prevence Generálního ředitelství Hasičského
záchranného sboru. Navazuje na nový stavební zákon
a má účinnost od 1. července 2008. Důležitý je odstavec 3
tohoto paragrafu, který říká, že stavba uvedená v § 15 až
18 a v § 28 musí být vybavena zařízením autonomní detek-
ce a signalizace uvedeným v příloze č. 5. Dále v paragra-
fech 26 a 27 se říká, pokud není použita EPS, musí být
použity požární hlásiče v systému v elektrické zabezpečo-
vací signalizace.
Výše uvedené paragrafy definují druh staveb a podmínky
umístění zařízení autonomní detekce a signalizace takto:
§ 15 Rodinný dům a stavba pro rodinnou rekreaci
V odstavci 5 je uvedeno, že rodinný dům musí být vybaven
zařízením autonomní detekce a signalizace. Toto zařízení
musí být umístěno v části vedoucí k východu z bytu nebo
u mezonetových bytů a rodinných domů s více byty v nej-
vyšším místě společné chodby nebo prostoru. Jedná-li se
o byt s podlahovou plochou větší než 150 m2, musí být
umístěno další zařízení v jiné vhodné části bytu.
§ 16 Bytový dům
V odstavci 2 je uvedeno, že v bytovém domě musí být každý
byt vybaven zařízením autonomní detekce a signalizace.
Toto zařízení musí být umístěno v části bytu vedoucí smě-
rem do únikové cesty. Jedná-li se o byt s podlahovou plo-
chou větší než 150 m2 nebo o mezonetový byt, musí být
umístěno další zařízení v jiné vhodné části bytu.
§ 17 Stavba ubytovacího zařízení
V odstavci 6 je uvedeno, že stavba ubytovacího zařízení
s projektovanou kapacitou nad 75 ubytovaných osob musí
být vybavena domácím rozhlasem s nuceným poslechem.
V odstavci 7 je uvedeno, že stavba ubytovacího zařízení,
u které nevzniká požadavek na vybavení elektrickou po-
žární signalizací, musí být vybavena zařízením autonomní
detekce a signalizace. Zařízení autonomní detekce a signa-
lizace musí být umístěno v každém pokoji pro hosty, v spo-
lečných prostorech a v části vedoucí k východu z domu,
pokud se nejedná o chráněnou únikovou cestu.
§ 18 Stavba zdravotnického zařízení a sociální péče
V odstavci 5 je uvedeno, že stavba sociální péče, na kterou
se nevztahuje požadavek podle české technické normy uve-
dené v příloze č. 1 část 1 bod 4 na zajištění elektrickou
požární signalizací, musí být vybavena zařízením auto-
nomní detekce a signalizace. Zařízení autonomní detekce
a signalizace musí být umístěno v každé ubytovací jednot-
ce a v části vedoucí k východu z domu, pokud se nejedná
o chráněnou únikovou cestu.
§ 26 Stavba památkově chráněná
V odstavci 1 je uvedeno, že stavba památkově chráněná
musí být vybavena elektrickou požární signalizací nebo
hlásičem požáru použitém v elektrické zabezpečovací sig-
nalizaci.

§ 27 Ochrana movitých kulturních památek
Odstavec 1 uvádí, že část stavby, v níž jsou umístěny movité
kulturní památky, musí být vybavena elektrickou požární
signalizací nebo hlásičem požáru použitém v elektrické
zabezpečovací signalizaci.
§ 28 Stavba zařízení staveniště
V odstavci 5 je uvedeno, že stavba ubytovacího zařízení
staveniště musí být vybavena zařízením autonomní detek-
ce a signalizace. Zařízení autonomní detekce a signalizace
musí být umístěno v každém pokoji určeném pro ubytová-
ní osob a v části vedoucí k východu z ubytovacího zařízení
staveniště.

Zařízení autonomní detekce a signalizace definuje
příloha 5 vyhlášky jako:
• autonomní hlásič kouře podle české technické normy
ČSN EN 14 604, nebo hlásič požáru podle české technické
normy řady ČSN EN 54 Elektrická požární signalizace,
například část 5, část 7 a část 10; tyto hlásiče jsou použity
například v lince elektrických zabezpečovacích systémů
v souladu s českými technickými normami řady ČSN
EN 50131 Poplachové systémy – Elektrické zabezpečovací
systémy.
Autonomní hlásiče kouře podle odstavce a) přílohy jsou
hlásiče, které splňují harmonizovanou normu ke směrnici
na stavební výrobky (označovanou CPD) ČSN EN 14 604
a od srpna 2008 budou podle ní povinně certifikovány noti-
fikovanou osobou pro certifikaci výrobku.
Podle principu mohou hlásiče kouře pracovat bu	 na prin-
cipu ionizačním, nebo na principu rozptylu záření na čás-
ticích kouře -- nazývané opticko-kouřové. Hlásiče se nepři-
pojují na vyhodnocovací nebo ovládací ústřednu.
Účelem příspěvku je upozornit na vyhlášku o požární
ochraně staveb, která platí od 1. července 2008 pro nové
stavby a rekonstrukce staveb projektované po termínu
nabytí účinnosti vyhlášky. Tato vyhláška reaguje na stou-
pající úmrtnost lidí v objektech, zejména bytových, ve kte-
rých není předepsána elektrická požární signalizace
(až 60 % všech ztrát při požárech), povinným používáním
zařízení autonomní detekce a signalizace certifikovaného
typu. Jedním ze zařízení je autonomní hlásič kouře podle
ČSN EN 14604. Každý hlásič musí splnit požadavky, aby
mohl být certifikován. Splněním těchto požadavků bude
dosaženo určité kvality autonomního hlásiče kouře, kte-
rou se bude odlišovat od nekvalitních levných necertifiko-
vaných hlásičů, které jsou pro svoji nízkou cenu sice ještě
prodávány a používány, ale do nových staveb po 1. červen-
ci 2008 nesmějí být používány. Uživatel si však musí uvě-
domit, že nedodržování návodu výrobce, například nutnost
výměny baterie nebo zkoušení hlásiče, způsobí, že ani kva-
litní certifikovaný hlásič nebude chránit jeho život.

Doufám, že jsem vám tímto příspěvkem přinesl něco užiteč-
ného a nového. Neberte to tak, že vám předčítám nějaký
zákon, v novém stavení jsou hlásiče už povinností, mnoho
lidí, ale právě neví, že i v rekonstruovaných staveních
musí být požární hlásiče naistalovány – viz výše.

(zdroj: http://www.tzb-info.cz)

Petr Zima
velitel SDH Obecnice
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Advent v MZŠ Obecnice
Jak probíhal advent v naší škole? Toto pěkné období jsme

začali uspořádáním sportovního turnaje ve vybíjené pro
žáky 1. stupně. Ani starší žáci nezůstávali se sportem po-
zadu, pro ně byl připraven turnaj v sálové kopané.

Žáci naší školy navštívili i Podbrdské muzeum, kde pro-
bíhala výstava k výročí narození a úmrtí J. J. Ryby.

Dne 9. 12. 2015 jsme pro žáky připravili první ročník
soutěže Obecnice má talent. Děti si připravily moc pěkné
aktivity z oblasti recitace, zpěvu, tance.

Svátek svatého Mikuláše jsme oslavili divadelním před-
stavením „Když se čerti ženili“. Sladkou odměnu děti pře-
vzaly od Mikuláše, čerta a anděla ve vtipném podání žáků
IX. třídy. Pro žáky naší školy jsme rovněž připravili soutěž
v tvoření vánočních dekorací. Před Vánočním koncertem
mohli návštěvníci v prostorách školy obdivovat perníkové
chaloupky, papírové dekorace, adventní věnce, svícny
a další pěkné výrobky, s jejichž výrobou dětem pomáhaly
maminky či babičky. Děkujeme za spolupráci.

Před vánočními prázdninami jsme s žáky navštívili kra-
sobruslařskou revue „Pohádkové Vánoce“ v Příbrami.
Na závěr adventu proběhly ve škole dílny, ve kterých si
žáci mohli vyrobit tradiční vánoční dekorace a upéct
vánoční cukroví. Adventní čas byl ve škole ukončen zpívá-
ním koled a vyhlášením vítězů všech soutěží, které v tomto
předvánočním čase probíhaly. Mgr. Jana Pokorná

VÁNOČNÍ KONCERT
Dne 15. 12. 2015 se od 16 hodin konal v tělocvičně MZŠ

Obecnice Vánoční koncert žáků obecnické školy. Celým
programem jsme provázely my dvě, Aneta Veverková
a Adéla Novotná. Cestou do tělocvičny jste mohli vidět
krásné výtvory žáků MZŠ Obecnice. Většina tříd si se svý-
mi třídními učiteli nacvičila krásná vánoční vystoupení,
která každého zaujala. Žáci vystoupili se stínovým  diva-
dlem, pohádkou v anglickém jazyce, cestou do Betléma,
předvedli vánoční tradice, písničky a básničky. Koncert byl
doprovázen různými hudebními nástroji. Pokochat jste se
mohli krásnou výzdobou, kterou připravili žáci a učitelé.

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA v Obecnici

Když se koncert blížil ke svému závěru, popřál pan ředi-
tel všem krásné Vánoce a krásný vstup do nového roku
2016. Na konci jsme si všichni zazpívali vánoční koledy,
kterými jsme se rozloučili. Nám osobně se koncert velice
líbil. Nejvíce nás zaujaly kostýmy, které si děti na předsta-
vení samy připravily. Aneta Veverková

a Adéla Novotná, VIII. třída

Vánoční den ve škole
Dne 22. 12. 2015 se v Masarykově základní škole Obecni-

ce uskutečnil Vánoční den. Tento den spočíval v tom, že se
děti od 1. do 9. třídy rozdělily do stanoviš�, kde vyráběly

různé vánoční výrobky. Na kaž-
dém stanovišti byl jeden učitel,
který pomáhal dětem s prací.
Jedno stanoviště  bylo zajíma-
vější než druhé, takže bylo těžké
se rozhodnout, jaký si udělat
výrobek. Naštěstí tu byla mož-
nost jít na dvě stanoviště za den.
Po dílnách, které děti potěšily, se
všichni sešli v tělocvičně, kde
proběhlo vyhlašování výsledků
za již proběhlé soutěže. V tělo-
cvičně si ještě všichni zazpívali
pár vánočních koled a popřáli si
š�astné a veselé svátky. Konec
dne žáci se svými vyučujícími
strávili ve třídě, kde si předávali
dárky. Myslím si, že si tento den
všichni užili.

Martin Bíza, IX. třída



6  OBECNICKÝ ZPRAVODAJ / Leden 2016

MATEŘSKÁ ŠKOLA v Obecnici
 

• V úterý 4. ledna 2016 jsme se vrátili po vánočních
prázdninách do mateřské školky. Děti se těšily na to, jak
si povíme o tom, co našly pod stromečkem, jaké cukroví
jim nejvíce chutnalo a jak si hrály a také, jak sportovaly
s rodiči ve volných dnech vánočních prázdnin.
• V pondělí 11. ledna nás navštívila slečna lektorka
z Ochrany fauny ČR z Hrachova u Sedlčan s výukovým
programem Zvířátka z velkochovu. Mimo jiné si děti
zopakovaly, jak se říká mlá	atům od slepice, prasete
a krávy, jaké zvuky tato zvířata vydávají a jaký z nich
má člověk užitek. Zazpívaly a zatancovaly si na známou
písničku autorů Svěráka a Uhlíře – Krávy, krávy.
Na závěr si vymalovaly papírovou kravičku.

• V úterý 12. ledna
jsme vyrazili s dětmi
na procházku do lesa.
Nesli jsme zvířátkům
tvrdé pečivo, jablka,
mrkev, abychom jim
trošku vylepšili zimní
jídelníček.
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KNIHOVNA – Spolkový dům Obecnice

Vánoční posezení se seniory
Dne 16. 12. 2015 se ve spolkovém domě konalo vánoční
posezení se seniory. Pro seniory bylo připraveno občerst-
vení a menší kulturní program, který připravily děti za zá-
jmového kroužku. Senioři si poslechli nějaké básničky,
koledy, hraní na flétny a menší divadélko. Jejich posezení
bylo doprovázeno hraním na harmoniku, o které se posta-
ral pan Novotný, kterému zároveň děkuji za jeho ochotu
a krásné hraní. Myslím, že se posezení povedlo a seniorům
se líbilo. Všichni jsme si to užili a už se těšíme na další
setkání.

SOBOTNÍ RUČNÍ DÍLNY
POZOR ZMĚNA!

Sobotní dílny se nebudou konat 23. 1. 2016,
ale 6. 2. 2016 od 18.00 hodin.
Ve spolkovém domě se dle zájmu budou konat sobotní ruč-
ní dílny (kurzy) pro dospělé i děti. Na kurzy mohou chodit
všichni, kdo mají zájem si něco vyrobit, naučit se různé
techniky a posedět mezi přáteli.
Kurzy se budou konat jednu sobotu za měsíc od 18.00
do 20.00 hodin.
Naučíme se například vyrábět mýdla, šperky z fima a ko-
rálků, pletení z pedigu, výroba svíček atd… V případě zá-
jmu se můžeme domluvit o jakou techniku by byl zájem.
Tímto jste všichni zváni a těším se opět 6. 2. 2016
od 18.00 hodin. Další technika bude pletení z pedigu.
Zájemci se dopředu mohou také hlásit na tel číslech
313 105 842, 605 986 955 nebo osobně v knihovně.

Návštěvnost v roce 2015
ve spolkovém domě
V roce 2015 navštívilo spolkový dům a knihovnu 3 504
občanů. Knihovnu 262 čtenářů.
Návštěvníků kulturních akcí a ostatních bylo 1721
občanů. Vzdělávacích akcí, kurzů a jiných akcí se zúčast-
nilo 1521 občanů. V roce 2016 bude opět připraveno
spoustu akcí, přednášek kurzů a kroužků. Opět budou
připraveny programy pro děti přes prázdniny, spaní
v knihovně a jiné.
Tímto bych chtěla poděkovat všem občanům za přízeň
v roce 2015 a těším se na Vás i v tom letošním 2016.

Katka Šefflová

Předávání cen v mateřské školce
Dne 11. 12. 2015 se předávaly ceny dětem z mateřské škol-
ky. Pro děti jsem připravila soutěž v malování obrázků.
Děti měly za úkol nakreslit vánoční stromeček a sněhovou
vločku, dle vlastní fantazie.

Obrázky se všem dětem moc povedly a tak
sladkou odměnu dostaly všechny děti,
které se soutěže zúčastnily.
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PROGRAM pro děti o jarních prázdninách
• 15. 2. 2016 od 10.00 – 12.00, 13.00 – 15.00 hodin
ruční dílny, malování žehličkou. Příspěvek na zajištěný
materiál 20 Kč.
• 19. 2. 2016 od 10.00 – 12.00 hodin
turnaj v karetní hře prší. Od 13.00 – 15.00 hodin turnaj
ve hře člověče nezlob se a turnaj v pexesu.

Dovolená v knihovně o jarních prázdninách
Ve dnech 16., 17. a 18. 2. 2016 knihovna a spolkový dům
uzavřen z důvodu dovolené. Děkuji za pochopení.

DĚTSKÝ KARNEVAL
Pozor změna! Dětský karneval se nebude konat
21. 2. 2016, ale 28. 2. 2016.
Zveme Vás na dětský karneval, který se bude konat
v neděli 28. 2. 2016 od 14.00 hodin ve Staročeské
hospodě v Obecnici. Pro děti budou připravené soutěže,
odměna za nejlepší masku a bohatá tombola. Vezměte
sebou dobrou náladu a přij	te se pobavit se svými dětmi.

PŘEDNÁŠKA O NEPÁLU
Dne 24. 2. 2016 od 18.00 hodin se bude ve spolkovém
domě konat přednáška o Nepálu. Přednášet bude paní
Kristýna Váňová. Vstup volný.

PŘEDNÁŠKA O ETIOPII
Dne 16. 3. 2016 od 18.00 hodin se ve spolkovém domě
bude konat přednáška o Etiopii. Přednášet bude pan
Oldřich Večerek ze spolku Prokop. Vstup volný.

Seznam akcí v naší vesničce a ve spolkovém
domě na leden – březen 2016
28. 1. PYŽAMOVÝ DĚTSKÝ BÁL
od 13.30 do 16.00 hod. ve Staročeské hospodě
29. 1. PYŽAMOVÝ BÁL PRO DOSPĚLÉ
Začátek ve 20.00 hodin Staročeská hospoda,
hrát bude skupina A JETO
6. 2. od 18.00 hodin sobotní ruční dílny, pletení
z pedigu ve spolkovém domě
15. 2. od 10.00 – 12.00, 13.00 – 15.00 hodin ruční
dílny, malování žehličkou. Příspěvek na zajištěný
materiál činí 20 Kč
19. 2. od 10.00 – 12.00 hodin turnaj v karetní hře prší,
od 13.00 – 15.00 hodin turnaj ve hře člověče nezlob se
a turnaj v pexesu
24. 2. od 18.00 hodin přednáška o Nepálu ve spolko-
vém domě. Přednášet bude paní Kristýna Váňová.
Vstup volný
28. 2. od 14.00 hodin dětský karneval ve Staročeské
hospodě.
7. 3. zahájení výstavy obrázků dětí ze školy – téma JARO
10. 3. ukončení výstavy obrázků
16. 3. od 18.00 hodin přednáška o Etiopii ve spolko-
vém domě. Přednášet bude pan Oldřich Večerek. Vsup
volný
26. 3. od 14.00 hodin malování vajíček (bečánovská
kraslice) ve spolkovém domě

Vše o Tvém skvělém mozku a jak ho cvičit  (John Woodward)
Vědomí. Jen část života je ovládána vědomou částí moz-

ku. Značný podíl duševní činnosti je nevědomý. Nevědomí
zahrnuje primitivní instinkty, které jsme zdědili po před-
cích a pamě�ové procesy. Některé reklamy se snaží působit
na naši nevědomou mysl, např. reklama na nějaké jídlo je
spojena s nějakou melodií. Snahou reklamy je vyvolat chu�
na to jídlo kdykoli melodii uslyšíte. Čich je mocný spouš-
těč nevědomých vzpomínek, vůně sena může vyvolat vzpo-
mínky na den strávený na dovlené. Vůně mohou ovlivňo-
vat i chování. Výzkum ukázal, že lidé, kteří jedí v místnosti
slabě vonící čisticím prostředkem, po sobě po jídle častěji
uklidí. Emoce jsou intenzivní pocity jako štěstí nebo
strach. Zdá se, že sídlí hluboko v mozku a ty nejjednodušší
jsou spojeny s primitivními životně důležitými instinkty.
Část lidského mozku, která silné emoce ovládá dozrává až
mezi 20. a 30. rokem věku a my se učíme své emoce na roz-
díl od dětí ovládat. Ženy bývají emocionálnější než muži
i proto, že od mužů se tradičně očekává, že budou své city
spíše skrývat. Ovšem slzy odplavují chemické látky, které
souvisejí s pocitem smutku, proto je někdy dobré se vypla-
kat. Strach – čelíme-li nebezpečné situaci, je důležité poci-
�ovat určitou míru strachu. Strach spouští fyzickou reakci,
která ti dává netušenou sílu. Například dokážeš utéct před
rozzuřeným psem nebo přeskočit plot. Strach je spojen se
vztekem a právě poměr těchto emocí rozhoduje, zda zvolit
útěk nebo obranu. Šestice výrazů tváře spojená se základ-
ními emocemi je stejná ve všech kulturách světa. Patří

sem radost, údiv, strach,
hněv, smutek a znechucení.
Některé emoce jsou dokonce
nakažlivé, když se díváš na
usmívající se tvář, začneš se
usmívat také. Máme přiroze-
ný sklon číst emoce našich
protějšků z jejich očí. Ve sku-
tečnosti to nejsou samotné
oči, které vyjadřují emoce, ale
svaly kolem nich, které mění
jejich tvar. Činnost těchto
svalů je mimo naši vědomou
kontrolu, proto je oční kon-
takt cenným klíčem k emocím. Psychologové se domnívají,
že vládneme až sedmi tisíci výrazů tváře. Až 80% naší
komunikace tvoří řeč těla. Upřímný úsměv se rozlije po ce-
lém obličeji, zatím co ten falešný oči ponechává bez výrazu.
Skutečný úsměv vypadá jinak než předstíraný, protože
každý je ovládán jinými částmi mozku. Do našeho nevědo-
mí patří i sny. Ve snění se odehrávají některé z našich nej-
podivnějších prožitků.Všichni máme sny, i když si je nepa-
matujeme. Ve snech taky znovu potkáváme osoby a události,
s nimiž jsme se za svého života setkali a vědci se stále sna-
ží jim porozumět.

Jen krásné sny a příjemné emoce
přeje všem Drsvo
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BUDU VČELAŘEM / Včela pacient – velcí škůdci • 7. díl
První část šestého dílu pojednávala o mikroskopických

nepřátelích včely medonosné. Dnešní díl se bude zabývat
škůdci, k jejichž identifikaci nepotřebujeme lupu ani mik-
roskop. Včelí úl se svými obyvatelkami a zásobami je láka-
vou příležitostí pro celou řadu živočichů. Při hodnocení
jejich škodlivosti pro včely nelze vycházet jen z hlediska
včelaře. Včela je součástí potravinového řetězce a pokud se
stane terčem některého z včelích predátorů, je to v soula-
du s přírodními zákony. Škody na včelstvech jsou většinou
minimální. Někteří z těchto živočichů jsou chráněni záko-
nem a jejich užitek v přírodě je nesrovnatelně větší než ně-
kolik ulovených včel.

Brouci. Lesknáček úlový (Aethina Tumida) pochází
z Afriky a v ČR se prozatím nevyskytuje. Tento nenápadný
brouk je hmyzí Otesánek, který požírá vše, co v úlu najde
kromě dřeva. V Evropě se objevil v roce 2004 v Portugal-
sku dovozem infikovaných včel z USA. Díky razantní likvi-
daci napadených včel a sanaci půdy včelnice byla hrozba
zažehnána. Metodika ochrany proti němu není zatím vyvi-
nuta. Ptáci. Jsou to tvorové, bez kterých si naši přírodu
neumíme představit. Včely loví jen příležitostně v době
nouze. Nejobratněji si přitom počínají sýkorky. Vynalezly
způsob lovu, který by bylo možno nazvat „ tlučte a bude
vám otevřeno“. Sýkorka tak dlouho �uká zobáčkem
u vchodu do úlu, až se jde nějaká včelka podívat, kdo jim
to ruší siestu. Ptáček ji sezobne a má vystaráno. Datlovití
ptáci se pro změnu pokoušejí dostat do úlu z boku otvo-
rem, který vydlabou svým zobákem. Jenomže datlové či
strakapoudi nic nevědí o dvojité stěně úlů. Takže když vy-
robí ve stěně úlu otvor, nečeká je kýžená larva či včela, ale
vrstva polystyrénu, který se drobí na malé kuličky a datlo-
vi vůbec nechutnají. Tyto škody jsou však zanedbatelné
vzhledem k užitku, jaký ptáci poskytují. Hlodavci. Pokud
včelař nezúží dostatečně na zimu vchod do úlu, může ho
čekat překvapení v podobě nevítaného nájemníka - neplati-
če ve včelím příbytku. Jsou to myši a rejsci. Potichu si pře-
zimují na dně úlu a živí se mrtvolkami včel, popř. zásoba-
mi v dolní části. Rejsci jsou užiteční a chráněni zákonem.
Stačí vložit před vstup do úlu drátěnou mřížku s oky ko-
lem 10 mm a je po problému. CCD. Na závěr dnešního dílu
se seznámíme s tzv. Syndromem rozpadu včelstva (Colony
collapse disorder). Jako první na něj upozornili včelaři
v USA v r. 2006. Napříč Spojenými státy dosahovaly ztrá-
ty včelstev 30%. V zemědělských oblastech Kalifornie,
Marylandu, Alabamy a Minessoty až 90%. V ČR se CCD
naplno projevil v r. 2009. CCD způsobí totální zmizení včel-
stva z úlu bez zjevné příčiny. Vědci se rozdělili na dvě sku-
piny. První hledá jednoznačného viníka a druhá se domní-
vá, že se jedná o souhrn mnoha negativních vlivů, které se
sčítají, až včely nejsou schopny jejich působení čelit. Rezig-
nují, společenství rozpustí a hromadně opouští úl, aby kde-
si zemřely. Objevují se také šarlatánské teorie o působení
UFO, příchodu konce světa, o kterém včely vědí, a proto
už nechtějí pracovat, nebo o vlivu komunikačních mobil-
ních sítí, které narušují orientaci včel a ty potom netrefí
domů. Na to, kde je skutečná pravda o CCD, si ještě asi
počkáme.

Včelař by si měl hledět svých včel, včas reagovat na jejich
potřeby, přírodu okolo nich a šetřit i ostatní živé tvory,
i když včelám zdánlivě škodí. Jinak by se mohl dožít toho,
že přijde na včelnici a nenajde tam jediného živého tvora
a bude na to koukat, asi jako ten datel na polystyrén.

Bc. Jiří Roub

Pavouci. Přestože mnoho žen trpí
arachnofobií (strach z pavouků) a
pavučina s křižákem v ložnici nad
hlavou pro ně není to pravé, větši-
nou uznávají, že jsou to naši hlavní
spojenci v boji s obtížným hmyzem.
Pokud včelař najde v blízkosti úlu
pavučinu a v ní několik chycených
včel, stačí ji jenom odstranit a pa-
vouk se zpravidla odstěhuje jinam.
Zavíječi. Zavíječ voskový a zaví-
ječ malý jsou motýli šedobílé
barvy, jejichž housenky působí
včelařům velké škody. Podobně
jako krtek dokáže svojí nevíta-
nou hornickou činností zničit
pěstěný trávník, tak zavíječi li-
kvidují včelí plásty. Vrtají v nich chodbičky a živí se zbyt-
ky bílkovin po vyběhlém plodu z buněk. Zůstávají po nich
rozpadlé plásty plné zavíječího trusu a vláken. Včelař by
měl plásty uložené ve skladu ošetřit několikanásobným
sířením sirnými knoty. Včelomorky jsou bezkřídlé mouchy,
které se jako soustolovníci nechávají krmit dělnicemi
u ústního otvoru včelí matky. Matka poté hladoví, ztrácí
výkon v kladení a včelstvo slábne. Ošetření se provádí jed-
noduše včelařským dýmákem s tabákovým kouřem (minis-
tr zdravotnictví by měl být varován, že kouření je v tomto
případě zdraví prospěšné). Včelomorky popadají na podlož-
ku, která se následně očistí. Sršňovití. Sršeň obecná
a vosy jsou užitečný všežravý hmyz, který plní v přírodě
funkci zdravotní policie. Lidé se jich však kvůli žihadlům
obávají. Zvláště nebezpečnost sršně se přeceňuje. Přitom
sršní jed je mnohem méně účinný než včelí a průměrné
sršní hnízdo s 500 jedinci spotřebuje denně 1000g škodli-
vého hmyzu. U německých sousedů jsou proto chráněni
zákonem. Za úmyslné zničení sršního hnízda je pokuta
50 tisíc euro. Jejich užitečnost se dá srovnat např. s hníz-
dem vlaštovek. Jenomže ty tak výhružně nebzučí.

Pátrání pokračuje...
V letošním roce uplyne již 150 let od úmrtí prvního obecnického faráře Františka Vogla. Jak se můžeme dočíst

na pomníku na zdejším hřbitově, narodil se 28.3.1795 a zemřel 26.2.1866 v Obecnici. Snažila jsem se zjistit, kde se naro-
dil a nakonec se mi to podařilo díky knize Miroslava Ivanova: Tajemství RKZ. V roce 1969 vydalo knihu nakladatelství
Mladá fronta. Zdejší pan farář svědčil v soudním procesu o pravosti „rukopisů Královédvorského a Zelenohorského“.

Cituji z knihy: „Svědkem, který 13. 12. 1858 uvedl před příbramským  soudem své vzpomínky na objev RK, byl 65letý
farář Fr. Vogel,  královédvorský rodák...“

Takže sice už vím, že se narodil ve Dvoře Králové nad Labem, ale zase je tu otázka, který tvar jména je správný Vogl
nebo Vogel? Určitě ten, který používal sám, to je Vogl. Protože matriky jeho rodiště jsou uloženy ve východočeském
archivu v Zámrsku, pátrala jsem na internetu tam, ale bohužel matrika narozených, v níž by měl být zapsán, není dosud
digitalizovaná. Tak mé téměř detektivní pátrání není stále ještě ukončené.... E.T.
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Sexuální touha je nejsilnější hybnou silou vů-
bec, říká se s nadsázkou. Odpradávna hledají lidé 

 LÉKAŘ A VY  •  Afrodiziaka

pomoc v přírodě, jak si sexuální problémy, sebevědomí
nebo jen zážitky vylepšit. Dnes nastala doba všemožných
syntetických preparátů nabízených na každém kroku a na
každém televizním kanálu. Afrodiziaka byla pojmenována
po řecké bohyni lásky Afrodité. V povědomí vyvolávají pří-
rodní afrodiziaky spíše představu středověku, ale dovedou
se prosadit i dnes. Mohou to být bylinky nebo některá jíd-
la, která se sice k léčení zdravotních potíží v oblasti sexu
nehodí, ale lze je skutečně využít ke zpříjemnění nebo
zkvalitnění sexuálního života. Ale současně při neznalosti
nebo nesprávném užití mohou poškodit zdraví od mírných
potíží až po těžkou otravu nebo i smrt. Některá afrodizi-
aka jsou využívána i v oficiální medicíně, ale i když jejich
původní zdroje byly přírodní, dnes jsou vyráběna syntetic-
ky. Jako podpůrná léčba při onemocnění prostaty se použí-
vá např. zinek, podobně hořčík je prvkem důležitým pro
sexuální funkce a močový systém, ale krápníky nebo kosti
si už doma asi nikdo nemele, když si preparáty koupí v lé-
kárně. Afrodiziaka se používala ve formě tekuté nebo sypké
(nápoj nebo koření lásky), ale i v tabletách. Některé byliny
a jejich směsi působí na nervový systém prostřednictvím
čichových orgánů (feromony, např. pižmo v drahých parfé-
mech), nebo se vstřebávají vdechováním (kouř), nebo se
vstřebávají kůží (masáže). Nejčastějším zdrojem historic-
kých afrodiziak jsou listy, květy, plody, kořeny nebo š�áva
různých rostlin, kůra nebo listy některých stromů, ale za-
stoupena je i živočišná říše. Nejznámějším afrodiziakem je
tzv. španělská muška. Jde o brouka jménem puchýřník
lékařský a získával se z něho alkaloid , který způsoboval
překrvení pohlavních orgánů a močových cest a současně
měl dráždivý účinek na centrální nervový systém. Protože
se velmi snadno překročila bezpečná dávka, mohl sloužit
také jako prostředek k odstraňování nepohodlných sexu-
álních partnerů :-). Další afrodiziaka ze živočišné říše již
tak nebezpečná nejsou, ale jejich opravdový účinek patří
spíše do oblasti mýtů. Bohužel kvůli mýtu o účinku roze-
mletého rohu nosorožce přijde každoročně o život bezpočet
těchto vzácných tvorů. V královských rodinách se užívaly
i nerosty, například rozemleté rubíny, safíry, diamanty,

smaragdy nebo perly a korály. Lidové vrstvy pak používaly
rozemleté spirálové ulity. Na čem si lze „eroticky“ pochut-
nat? Některá jídla mají afrodiziakální nádech daný tradi-
cí, např. ústřice, úhoři, hlemýždi, želvy nebo křepelky. Při
snaze vylepšit sexuální prožitky lze vyzkoušet i granátové
jablko, datle, fíky,avokádo, kakao nebo křen. Sex se dá
i „okořenit“. Skořice, muškát, vanilka, zázvor, bazalka,
hřebíček, libeček, kardamom, šafrán, anýz, pepř nebo
koriandr jsou koření zvaná aromata. Povzbuzují smyslové
vnímání a svou vůní i sexuální aktivitu. Éterické oleje
obsahuje většina koření a v lidském organismu se část
těchto látek přeměňuje na amfetamin a jemu podobné látky,
které se používají i v oficiální medicíně. Zvláštní místo
patří muškátovému ořechu. Jeho metabolizací se v orga-
nismu může vytvářet látka měnící smyslové vnímání po-
dobná extázi. Předávkování ale vede k nebezpečné otravě
s halucinacemi a dehydratací. Jako povzbuzující prostře-
dek se v asijské medicíně používal ženšen a v Číně jej tra-
dičně věnoval otec synovi v den svatby. Ve středověku byly
nadpřirozené schopnosti připisovány kořeni mandragory.
Byl obsažen v různých čarodějných mastech a alkaloidy
z této rostliny mají silné erotické účinky. Ovšem i mírné
předávkování může vést k zástavě dechu a smrti. Podobně
nebezpečný je i rulík zlomocný – Atropa belladona. Již pře-
klad „bella dona – krásná paní“ ukazuje na účinek této
byliny. Ovšem jak jsou alkaloidy této rostliny účinné pro
stimulaci sexuálních funkcí, právě tak jsou nebezpečné pro
smrtelnou otravu. Tak to snad raději petržel kadeřavá
nebo celer řapíkatý, že? Od nepaměti hraje důležitou úlohu
i vinná réva.Vínu byl zasvěcen v Řecku bůh Dionýsus (kult
erotiky a extáze). Etylalkohol v malém množství zbavuje
úzkosti, mírně stimuluje sexuální aktivitu, uvolněním na-
pětí pomáhá jako „startér“. Reakce je ovšem individuální
a u některých mužů může prodloužit sexuální akt na úkor
erektility. Obohacování intimního života afodiziaky může
mít pro někoho půvab hledání tajemství přírody a alchy-
mie starověkých a orientálních kultur. Příklon řady lidí
k substancím přírodního původu je reakcí na technologi-
zaci a neosobnost medicíny současné doby a může pomoci
k návratu kultury do sexuálního života.

Podle časopisu Moje zdraví upravila Drsvo

Galerie Františka Drtikola Příbram
Zámeček – Ernestinum

Vážení přátelé, nový rok zahajujeme v galerii ve čtvrtek 21. ledna 2016 dvěma výstavami.
V 17 hodin proběhne vernisáž skupinové výstavy

JÁ JE NĚKDO JINÝ / MEZI SURREALISMEM A ART BRUT / kresby, obrazy, plastiky.
V úvodu vystoupí členové Skupiny česko-slovenských surrealistů Josef Janda a Bruno Solařík, autoři projektu.

V 18 hodin zahajujeme výstavu PETR BAMBOUSEK / Příběhy přírody.
Součástí vernisáže je beseda s vystavujícím fotografem doplněná promítáním

Výstavy jsou součástí cyklu, ve kterém představujeme příbramské osobnosti. Příbramský Josef Janda je autorem
několika básnických sbírek (Volný způsob, Dohořívající filozof, Básně…) a kurátorem výtvarných výstav.

Petr Bambousek se v Příbrami narodil, dosud zde žije a pracuje. Je úspěšným fotografem, držitelem významných ocenění ,
kupř. Sony World Photography Awards (2009, 2011, 2014), Zlatý jelen (2012), Slideshow Awards (2013),

Nactus Awards (2014), Czech Press Photo (2014), Wildlife Photographer of the Year (2015), Věda je krásná (2015).
Těšíme se na setkání s Vámi.

Hana Ročňáková, Galerie Františka Drtikola Příbram, Zámeček – Ernestinum
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STŘÍPKY Z MÉHO VANDRBUCHU
Neandrtálci, uši a Trúba

Moravský Betlém nebo též Lašská brána Beskyd – to je
město Štramberk. Město leží v Moravskoslezském kraji,
v okrese Nový Jičín, nedaleko Kopřivnice. Jako podhradí
je tato starobylá lašská obec doložena již v roce 1211, his-
torie města však začíná až v roce 1359, kdy bylo založeno
moravským markrabětem Janem Jindřichem, synem krále
Jana Lucemburského. Již na konci 13. nebo  v 1. polovině
14. století vznikl hrad, který patřil do řady strážních pev-
ností (Helfštejn-Starý Jičín-Štramberk-Šostýn-Hukvaldy).
V roce 1380 získali štramberské panství páni z Kravař,
po roce 1433 Ctibor Tovačovský, dále vladykové z Doloplaz,
po nich obávaný lupič Jan Puklice z Pozořic a Boskovic,
od roku 1480 zde sídlili vladykové z Hustopeče, v letech
1523-1533 Bernard ze Žerotína. V roce 1558 koupilo pan-
ství město Nový Jičín a po roce 1620 se i se Štramberkem
stalo majetkem šlechtického jezuitského semináře v Olo-
mouci. V roce 1781 byl nadační velkostatek přidělen tere-
ziánské rytířské akademii ve Vídni. Obyvatelstvo města se
po staletí živilo převážně obchodem a řemeslnou činností
a zejména od konce 19. století i okolní těžbou vápence.
Město si dodnes zachovalo jak své jedinečné panorama, tak
svůj památkový charakter. V roce 1969 se město Štram-
berk stalo městskou památkovou rezervací. Na historii má
město Štramberk ještě jednu zvláštní památku, a to kuli-
nářskou – tzv. štramberské uši. Jedná se o cukrářský vý-
robek z perníkového těsta ve tvaru kornoutu. Podle místní
legendy se původ cukrovinky váže k tatarskému tažení
v roce 1241, kdy si nepřátelské vojsko rozložilo tábor na
úpatí blízkého kopce Kotouč. Podle pověsti místní obyvate-
lé po noční bouři prokopali hráz rybníku a ležení vytopili.
Když voda opadla, našli prý na místě vaky s nasolenýma
lidskýma ušima, které Tataři utínali křes�anům a posílali
svému chánovi. Údajně na památku této události se ve
městě v předvečer svátku Nanebevstoupení Páně každoroč-
ně peče cukroví slazené medem a ochucené tajnou směsí.

Procházku městem jsme zahájili na jeho jižním okraji,
kde se nachází Národní sad, založený lékařem Adolfem
Hrstkou a malířem Bohumírem Jaroňkem, a otevřený dne
6. srpna 1922 na vrchu Kotouč. Listnatým lesem vede míst-
ní značený okruh, z pěšiny u dřevěné zvoničky se otevírá
skvělá vyhlídka na město s dominující věží Trúbou. V Ná-
rodním sadu je několik památníků, reliéfů a bust, např.
Leoše Janáčka, Bedřicha Smetany, Františka Palackého,
Aloise Jiráska a T. G. Masaryka, lze zde spatřit i Žižkův
kalich. Součástí parku je i jeskyně Šipka, nejznámější kra-
sový útvar štramberského krasu. Vznik jeskyní na Kotou-
či je dodnes opředen tajemstvím. Nejpravděpodobnějším
scénářem vzniku jeskyní je skutečnost, že jejich základ byl
vyhlouben vodním tokem obtékajícím Kotouč v úrovni
dnešních jeskyní. Již zmiňovaná jeskyně Šipka se nachází
v nadmořské výšce 445 m.n.m., její portál je široký 8 metrů,
vysoký 3,8 metru a je orientovaný na sever. Za krátkou
vstupní chodbou následuje dno Propástky, ze které vybíha-
jí dvě chodby – Jezevčí díra a Krápníková jeskyně. Pro-
pástka hluboká 12 metrů vznikla zřícením stropu dómu
vzniklého na křížení puklin vápencového masívu. Krápní-
ková chodba je dlouhá 38 metrů, 3-4 metry široká a až
5 metrů vysoká. Chodba má typický tvar krasově rozšíře-
né pukliny. V její přední části jsou na stropě patrné trosky

někdejší bohaté
krápníkové vý-
zdoby, zničené
lidmi krátce po
jejím objevení
v říjnu 1880.

Ve výklencích
u podlahy jsou
na stěnách vidi-
telné stopy boční
eroze neznámého
vodního toku,
který jeskyni
spoluutvářel již
v předledovco-
vých dobách. Je-
zevčí díra je 19
metrů dlouhá,
1-2 metry široká
a 1,5 metru vyso-
ká. Na stěnách
jsou rovněž za-
chovány stopy po
boční erozi vod-
ního toku. Dne
26. srpna 1880
byla v jeskyni
archeologem K.
J. Maškou nale-
zena část spodní
čelisti neandrtálského dítěte. Nález byl učiněn téměř na
dně jeskyně ve skalním výklenku před Jezevčí dírou v nej-
starší kulturní vrstvě na okraji ohniště. Čelist náležela
dítěti ve stáří mezi 8 až 10 lety a vykazovala přechodové
znaky mezi člověkem neandrtálským a člověkem dnešního
typu. Nález byl pozoruhodný hlavně tím, že byl učiněn
pouhých 24 let po nálezu lebky a kostí v německém Nean-
derthalu. Z Národního sadu jsme se přesunuli na štram-
berské náměstí, kde se nachází barokní kostel sv. Jana
Nepomuckého a sv. Bartoloměje, muzeum s paleontologic-
kými sbírkami a nálezy z jeskyně Šipka a místní pivovar.
Kousek od náměstí se nachází Muzeum Zdeňka Buriana,
věnované dílu oblíbeného ilustrátora dobrodružných romá-
nů a světoznámého malíře. Z náměstí jsme okolo nádher-
ných dřevěných roubených domů vystoupali k areálu hrad-
ního areálu, kterému dominuje věž Trúba. Věž je vysoká
35 metrů a ve výšce 17 metrů se nachází vyhlídkový ochoz.
Po vystoupání 165 schodů lze spatřit Oderské vrchy, Jese-
níky s Pradědem, Radhoš� a Hostýn. Není známo, kdo
a kdy hrad založil. Jádro hradu tvořilo malé nádvoří s vál-
covou věží, do níž se vcházelo po dřevěném mostě z 2. patra
protilehlého paláce. Po roce 1533 začal hrad chátrat a v roce
1783 se část hradu zřítila. Zachovala se jen část hradeb
a torzo válcové věže. Věž pak byla přebudována na rozhled-
nu a slavnostně otevřena 1. června 1904. Okolo Chaty
dr. Hrstky jsme se po schodišti vrátili zpět na náměstí, kde
jsme procházku městem završili posezením na terase Hotelu
Šipka.

Z cest Vás všechny zdraví
Martin „Párek“ Jarolímek
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Kapitola IX. • Příliš mnoho mrtvých
Jednoznačnou autoritou přes Brdy je pro mne pan Jan

Čáka. Zřejmě žádný soudný člověk nepochybuje o tom,
že to naše pohoří prošel křížem krážem a zná tady kaž-
dý vršek, mýtinu a vlastně i kámen. Jelikož pan spiso-
vatel bydlel v domě, kde jsem svých prvních 25 let žil
i já, tak se mi vždy líbilo, když vyrážel s batůžkem a po-
horkách do přírody a pak si z těchto "výletů" psal knihy
a hlavně dělal nádherné grafiky. Pan Čáka je totiž vše-
stranný umělec. Několik jeho prací dostal i můj táta,
když v rodině našeho souseda opravoval už nevím jaký
elektrický spotřebič.

Už vás vidím jak říkáte:"A proč se ho tedy nezeptáš,
jestli  na svých toulkách viděl něco podivného, nejlépe
nějakého opičího exota s kyjem?" A já bych vám odpově-
děl, ne nezeptám. Protože jestli viděl, tak by o tom už
dávno napsal sám a určitě lépe než já, protože jak už
jsem řekl, má Brdy v malíčku. Knihy pana Čáky mám
samozřejmě v knihovně a tak jsem po nich opět sáhl,
abych si něco o Brdech znovu přečetl. Musím mít přece
před chystanou expedicí co nejvíce teoretických poznat-
ků. Myslím, že v tomto směru mi nejvíce pomohla jedna
z jeho posledních knih: Střední Brdy - krajina neznámá.

A v hlavě mi také pořád ležel ten můj učitel "Pěnička".
Stále jsem nemohl zachytit stopu, v jaké vesnici asi učil.
Bylo logické, že to musela být ves, která byla opuštěna
někdy v době okupace fašistickými vojsky, nebo� deník
neznámého kantora pocházel z této doby. A tak jsem při-
rozeně zpozorněl, když v uvedené knize autor na stra-
nách 23 a 24 píše, že v roce 1940 (což by tak odpovídalo
podle mého názoru uschování mnou nalezených věcí) se
okupanti rozhodli rozšířit území tehdejší vojenské střel-
nice, a to zejména směrem k západu. To se projevilo pří-
kazem k vystěhování pro obyvatele jedenácti obcí: Před-
ní a Zadní Záběhlá, Padr�, Kolvín, Skořice, Příkosice,

ZA TAJEMSTVÍM BRDSKÉHO PRALESA (Po stopách Brdského predátora)
Dobrodružně-humorná sci-fi • autor Václav Moravec / ilustrace Karel Š	astný

mi ho přece jmenoval Jirka Schnejder při naší "spářce".
Takže mám dvě možnosti, kam umístit "Pěničku"?

Určitě jednodušší než si vybírat z jedenácti. Jenže,
vždycky se objeví nějaké to jenže, vi	te! Tak za prvé,
byly ve Velcích a Hrachovišti školy, kde by mohl můj
favorit učit? A za druhé, kantor své "poklady" schovával
daleko pravděpodobněji v roce 1940 než v roce 1952,
to by přece v jeho deníku byly poznámky o konci války
a vypráskání fašistů z naší země, stejně jako o "pracov-
ních" táborech nového společenského zřízení a podobně.
A nic takového tam nebylo!

Jenže vše může být jinak, že milý Watsone! Pan učitel
nemusel vůbec učit zrovna ve Velcích či Hrachovišti.
Tam třeba bydlel nebo v nějaké samotě poblíže těchto vsí
a sám mohl klidně dojíždět učit do jiné vesnice. Když ří-
kám dojíždět, tak myslím spíše na kole, ale to je jedno.

Takže zbývá vyřešit otázku doby úschovy pouzdra
s deníkem a výstřižky. Ani to nemusí být taková záha-
da. Věřím, že "Pěnička" je ukryl opravdu v roce 1940
nebo i krátce předtím a rozhodně ne o dvanáct let pozdě-
ji! Mám totiž silnou předtuchu, že nebohý kantor válku
nepřežil, a proto pouzdro zůstalo na svém místě do doby,
než jsem je čirou náhodou objevil. Já vím, je to jenom
můj dohad, ale jiné logické vysvětlení mě nenapadá.
Učitel mohl skonat na následky zápalu plic po úprku
před opičími lidmi, by� to zprvu vypadalo, že se vyléčil.
Nebo jako spousta jiných občanů této země skončil
v koncentráku, na popravišti, těch možností je samo-
zřejmě více. A vyloučit nemohu ani tu též možnou, by�...
No, schválně, hádněte si? Nevíte? Ale, no tak! Zkrátka,
že potkal svůj děsivý sen podruhé a tentokráte už utéci
nestačil... Je to podle vás silně přitažené za vlasy?
Ano, je, ale je to tak nemožné?!

Hořice, Vísky, Trokavec, Ští-
tov a My�. Že by "Pěnička"
působil v jedné z nich? Jenže
to má háček, či spíše velký
hák. Všechny jmenované ves-
nice se rozkládají v okolí Pa-
dr�ských rybníků a já tehdy,
když to všechno začalo, blou-
mal na houbách rozhodně
úplně jinde. Mým výchozím
bodem byla, jak jinak, Obec-
nice a šlapal jsem kdesi vpravo
(hledíme-li na mapu) od zříce-
niny hradu Valdek. A tam
pusto a prázdno. Vlastně, ne
tak úplně. Ještě na straně 24
předmětné knihy píše pan
Čáka, že v roce 1952 za éry
Stalinismu musely být z roz-
kazu nových pánů vystěhová-
ny další dvě obce v úseku,
které pro mne přicházely
v úvahu, a to Velcí a Hracho-
viště. Ha, ten druhý název mi
byl povědomý. Ano, nedávno

(pokračování na str. 13)
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Příliš mnoho mrtvých
(dokončení ze str. 12)

V dalších dnech jsem znovu pátral ve Státním archivu
v Příbrami, ale ač jsem tam prošel haldy starých
Horymírů, žádnou zprávu o těchto událostech jsem již
nenašel. Pouze samé zprávy z Protektorátu, úspěšné
tažení německých armád atd. Neuspěl jsem ani na poli-
cii, nebo� takto staré spisy, které byly k vraždě lesníka
Tylše či zmizení nebohého Ondráka založeny, byly již
dávno skartovány a pamětníků nebylo. Rovněž naděje,
že bych nalezl ještě žijícího pana Hovorku v některém
ústavu (nechtěl jsem napsat hned blázinci) byla mizivá.
Dovedete si představit takřka devadesátiletého chovance
takového zařízení, který by byl schopen komunikovat
s novinářem o této záležitosti, která se odehrála těsně
před začátkem války? By� tuto by si ji jistě měl pamato-

vat po celý život. Ani nevím, kde jej hospitalizovali a ve
cvokárně se stejně asi pacienti nedožívají zrovna kmet-
ského věku. Ne, tudy cesta nevede!

Jedině starý Břenda by mohl tuto záležitost ještě tro-
chu osvětlit. Přece mi jasně řekl, že JE viděl. A myslel
tím, že viděl brdské "opičí lidi", tím jsem si byl naprosto
jistý!

Jenže se to trochu zvrtlo. Když jsem po dalších čtrnác-
ti dnech opět zajel se svým vrčákem do Obecnice, strojili
právě pozůstalí panu Břendovi pohřeb!

Nemám z tohoto příběhu právě dobrý pocit. Na můj
vkus se přímo hemží mrtvými, i když tenhle poslední
sešel přirozeně. Alespoň doufám...

(Pokračování příště)

Štěstí, zdraví, dlouhá léta

K zamyšlení...
„Na některé věci už nemám trpělivost. Ne proto, že bych se stala arogantní, ale proto, že jsem ve svém životě

dosáhla bodu, kdy nechci ztrácet čas věcmi, které mě popuzují nebo zraňují. Nemám pochopení pro cynismus, nepři-
měřenou kritiku a agresivní požadavky všeho druhu. Ztratila jsem zájem dělat radost lidem, kterým na mě nezáleží,
milovat lidi, kteří mě nemilují a usmívat se na ty, kteří se na mě neusmívají. Už neztrácím ani jednu minutu s těmi,
kdo lžou nebo se snaží manipulovat. Rozhodla jsem se, že už dál nebudu snášet přetvářku, pokrytectví, nepoctivost
a pochlebování. Nechci dál tolerovat předstíranou sečtělost ani akademickou aroganci. Stejně tak se nechci snižovat
k pomluvám. Nesnáším hašteřivost a srovnávání. Věřím ve svět plný protikladů a proto se snažím vyvarovat setkání
s lidmi, kteří mají zkostnatělé a zatvrzelé názory. V přátelství mi vadí zrada a nedostatek loajality. Nerozumím si
s lidmi, kteří neumí pochválit a povzbudit. Zveličování mě nudí a mám problém přijmout ty, kteří necítí lásku a úctu
ke zvířatům. A jako vrchol všeho nemám trpělivost pro ty, kdo si moji trpělivost nezaslouží.“

Meryl L. Streep (zdroj internet)

Období Vánoc končí svátkem Tří králů. Tři známé
postavy krále Kašpara, Melichara a Baltazara přicházejí,
vedeni zářící hvězdou, poklonit se Ježíškovi a odevzdat mu
své dary – zlato, kadidlo a myrhu. Dříve chodívali na ven-
kovskou koledu učitelé, duchovní a všechny děti, vykuřo-
vali kadidlem obydlí a psali na dveře K+M+B a letopočet.
Přitom rozdávali tříkrálové lístky s obrázky králů a svět-
ců. Časem se stala obchůzka záležitostí jen malých koled-
níků a jejich nezbytnou rekvizitou byla zlatá hvězda, nese-
ná na tyči. „My tři králové jdeme k vám, štěstí zdraví vin-
šujem vám. Štěstí, zdraví, dlouhá léta, my jsme k vám při-
šli z daleka...“ Potom koledníci dostávali koláče, jablka
nebo peníze a šli o dům dál. Písmena K(C)+M+B se psala
na dveře svěcenou křídou a jsou považována za počáteční
písmena jmen králů. Podle některých badatelů s ale jedná
o zkratku starého požehnání „Christis mensionem bene-
dictat“, „Kristus nech� požehná tento příbytek“. Tak jako
tak smyslem toho bylo požehnat navštíveným domům i li-
dem, kteří v nich bydleli a chránit je před neštěstím a ne-
mocemi. Na Tři krále se také naposledy rozzářil vánoční
strom, ale někdy vonělo jeho jehličí až do Hromnic,
do 2. února, kdy zpravidla opouštěly své místo i Betlémy,
stěhovaly se na dlouhou dobu zpět do komor a na půdy
a dny plné kouzla skončily. Tříkrálový večer byl večerem,
kdy se předpovídala budoucnost, například se pod hrnečky
schovaly předměty, které symbolizovaly různé předpovědi
(prstýnek, malá postavička, peníz, uhlí, ...) a členové rodi-
ny si vybrali nějaký hrnek. Církev původně slavila 6. le-

den jako den Ježíšova
pokřtění a ke spojení se
svátkem Tří králů došlo
až později. Uzavíralo se
jím vánoční období a za-
hajoval se příprava na
nejdůležitější svátek
křes�anů – Velikonoce.
Při bohoslužbách býval
v tento den oznamován
věřícím termín veliko-
nočních svátků. V 19.
a v polovině 20. století
bylo zachyceno mnoho
podob tříkrálové koledy. V oblasti Beskyd se králové jme-
novali Bača, Ševeček a Kovaliček. Krále doprovázeli pas-
týři – pastuchové, jinde sluhové zvaní laufři. Na Chodsku
chodili králové zase jen dva a třetího - dřevěného nosili
s sebou. Malá figurka byla připevněná na motovidle s kli-
kou a při otáčení se klaněla. Koledy se lišily nejen počtem
koledníků, ale i kostýmy a zpívanými nebo recitovanými
koledami.

Dnes tříkrálová koleda ožila v mnoha městech a zapojila
se do ní řada dobrovolníků. Tříkrálová sbírka dostala jiný
cíl, pomáhá potřebným v řadě míst.

Do sbírky se můžete zapojit i z tepla svého domova
dárcovskou SMS: DMS KOLEDA na číslo 87 777.

Evas
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SLAVOJ OBECNICE - Lední hokej

Slavoj Obecnice - STOLNÍ TENIS

9. kolo 19. 12. 2015 Černošice ''B'' – Obecnice 3:4
10. kolo  9. 1. 2016 Příbram 99 – Obecnice 7:5
11. kolo 16. 1. Obecnice – Cerhovice
12. kolo Solopisky – Obecnice

/Zimní stadion Černošice/
13. kolo 30. 1. Obecnice – Lány

/17.00 hod. ZS Příbram/
14. kolo Nové Strašecí – Obecnice

/ZS Kladno/
15. kolo 13. 2. Žebrák – Obecnice

/17.45 hod. ZS Hoř./
16. kolo 20. 2. Obecnice – Mníšek

/17.00 hod. ZS Přbram/
17. kolo volno – Obecnice

Ahoj všem,
jak se již stalo tradicí, opět po roce jsme o vánočních svát-
cích uspořádali turnaje ve stolním tenise postupně pro
děti, neregistrované hráčky a hráče a v neposlední řadě
také pro registrované. K vidění byla spousta krásných zá-
pasů v přátelské atmosféře a došlo i na tradiční obíhačku,
která sklidila velký ohlas ☺.
Turnajů se zúčastnilo 16 dětí, 14 hráček, 12 hráčů a 23
registrovaných. Všechny poháry za první místo letos
zůstaly v Obecnici. Už nyní se těšíme na další, v pořadí již
7. ročník.

Výsledky turnajů:
Turnaj dětí: 1. místo Míša Landsperská

2. místo Pavel Šmejkal
3. místo Ondřej Veverka

Turnaj ve čtyřhře dětí:
1. místo Pavel Šmejkal - Ondřej Veverka
2. místo Terka Krátká - Vanessa Steinerová
3. místo Lukáš Landsperský - Jan Strniště

Turnaj nereg. žen: 1. místo Simona Srchová
2. místo Marie Matulová
3. místo Lenka Petráňová

Turnaj nereg. mužů: 1. místo Václav Strniště
2. místo Jarda Srch
3. místo Lukáš Doležal

Turnaj registrovaných:
1. místo Radek Srch, Slavoj Obecnice
2. místo Roman Mráz, Sokol Příbram
3. místo Jaroslav Samek, Sokol Drahlín

Turnaj ve čtyřhře registrovaných:
1. místo Radek Srch - Jirka Dlouhý,

Slavoj Obecnice - Nusle Praha
2. místo Roman Mráz - Jan Císař, Sokol Příbram
3. místo Pavel Hála - Jaromír Hlaváček,

Slavoj Obecnice - Sokol Příbram

Rád bych poděkoval všem hráčům a hráčkám za účast,
fanouškům za jejich podporu a dále obci Obecnice a Staro-
české hospodě, díky jejichž pomoci turnaje pořádáme.

ZP

18. kolo 5. 3. Obecnice – Černošice ''B''
/17.00 hod. ZS Příbram/

zdroj int. stránky Slavoje
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FLORBAL       SLAVOJ Obecnice       FLORBAL

Zdravím všechny
naše fanoušky
v roce 2016!

Florbalový závěr
roku se Slavoji nevy-
dařil podle jeho před-
stav, i když nakroče-
no měl celkem sluš-
ně. 26. prosince jsme
se zúčastnili tradič-
ního vánočního tur-
naje v Jincích, ze
kterého jsme loni přivezli bronz. Tentokrát jsme skončili
čtvrtí, a to jen díky nepříznivému skóre, podle kterého se
určilo pořadí týmů se shodným počtem bodů umístěných
na druhém až čtvrtém místě.

O dva dny později zkusil Slavoj štěstí na futsalovém tur-
naji v Příbrami, kde vybojoval zlato, a tak si alespoň tro-
chu spravil chu� po neš�astném umístění v Jincích. Repor-
táž z turnaje v Příbrami můžete shlédnout na TV Fonka.

Dne 9. ledna 2016 jsme se vrátili opět k PFL v souboji se
Sokol Jince, který jsme po velkém boji prohráli na samo-
statné nájezdy 3:4. Body: Zdeněk Karnoš 3+0, Josef Neli-
ba 0+1, Martin Stoklasa 0+2. Druhý zápas proti Lišákům
Příbram už jsme dotáhli do vítězného konce s výsledkem
6:5. Body: Zdeněk Karnoš 2+0, Martin Stoklasa 2+2,

Josef Neliba 2+0, Petr Mužík 0+2, Tomáš Rozsypal 0+2.
Část týmu (Jiří Vavroch, Zdeněk Malý, Lukáš Stejskal
a Vít Pešl), včetně kapitána, byla v době konání zápasů
na lehkém soustředění v italských Alpách, kde bedlivě
očekávala informace o výsledcích a spoluhráče na dálku
podporovala (viz foto) ☺.

Den poté sehrál Slavoj další dva zápasy již v plném
počtu. První zápas proti Panthers Příbram se vyvíjel slib-
ně, ale konečný stav rozhodl o prohře 3:4. Body: Pavel
Tobolič 2+0, Lukáš Stejskal 1+0, Petr Mužík 0+1, Josef
Neliba 0+1, Martin Stoklasa 0+1. Druhým protivníkem
byl Rosenthal Lions, kterého jsme porazili 6:2. Body: Petr
Mužík 2+1, Lukáš Stejskal 2+1, Martin Stoklasa 1+1,
Zdeněk Malý 1+0, Pavel Steiner 0+1.

Prvotní zápasy PFL jsou nyní odehrány, Slavoj Bečánov
se umístil na 12. místě z 18 týmů. Tímto pořadí si však
nezajistil přímý postup do play-off. Nyní ho čeká série
zápasů s týmy umístěnými v tabulce od 10. do 18. místa,
způsobem každý s každým, kdy hrají roli i dosud nasbíra-
né body mezi týmy bojujícími o nepřímý postup (Slavoj
zatím na prvním místě ze zmíněné devítice s náskokem jed-
noho bodu). První tři týmy, které získají v rámci těchto
zápasů nejvíce bodů, si zahrají play-off. Pevně věříme,
že mezi nimi bude i Slavoj. Přij	te nás podpořit!
V neděli 24. 1. 2016 od 14 hod. v Příbrami ve sportovní hale
(Vavex) s FBK Milín sehrajeme první zápas o postup do play-off.
Druhý zápas bude od 17 hod. s týmem Black Falcons. LS

Vánoční turnaj v Jincích, 4. místo.

Foto M. Maršálek

Foto M. Maršálek
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ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ Obecnice

Zveme dobrovolné dárce na

odběr krve
ve čtvrtek 17. března 2016

v Příbrami
Odvoz z Příbrami do Obecnice zajištěn.

Na OÚ v Obecnici budou předány plakety.
Občerstvení zajištěno ve Staročeské hospodě.

DARUJ KREV – ZACHRÁNÍŠ ŽIVOT

XII. PYŽAMOVÝ BÁL
pátek 29. ledna 2016 ve 20 hodin

ve Staročeské hospodě v Obecnici
Vstup 100 Kč

NOČNÍ ÚBORY A MASKY VÍTÁNY!

☺ Tradiční TANEČNÍ PŘEKVAPENÍ ☺
Srdečně Vás zve OU Obecnice a Divadelní soubor Skalka

Hraje skupina

„AJETO“

Zveme Vás na

DĚTSKÝ KARNEVAL
v neděli 28. února 2016

od 14.00 hodin
ve Staročeské hospodě v Obecnici.

Pro děti budou připravené soutěže,
odměna za nejlepší masku a bohatá tombola.

Vezměte sebou dobrou náladu a přij�te se
pobavit se svými dětmi.

36. ročník

ZLATÝ NUGET
BEČÁNOVA

sobota 6. 2. 2016
START ve 14 hod. na louce

na okraji Obecnice

Závod je možné absolvovat
v závodním tempu

nebo i v turistickém -
to však nemáte velkou šanci

na přední umístění,
ale o to tady až tak nejde...


